| ! b AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
: VIA del TERMINILLG, 42 - 02100 —~RIETI
TEL.0746-2781-PEC:asl.rieti@pec.it - www.asl.rieti.it

Direttore Generale: Dott.ssa Marinella D *Innocenzo
Decreto Presidente Regione Lazio n. T00215 del 21.11.2017
Deliberazione n. 1/D.G. del 06/12/2017

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALEn._ LS -~ del 96.CL 0P

STRUTTURA PROPONENTE U.O.C. ACQUISIZIONE E LOGISTICA DI BENI E SERVIZI

OGGETTO : Prosecuzione del servizio di fornitura ausili per incontinenti ad assorbenza per adulti
con consegna domiciliare alla Societd Paul Hartmann S.p.A. di Verona a decorrere dal 01/03/2018
fino al 31/05/2018 o per il minor tempo necessario al completamento delle procedure relative
all’aggiudicazione definitiva della procedura centralizzata da parte della Centrale Acquisto della
Regione Lazio. Importo presunto pari a circa € 215.000,00 (IVA esclusa).

11 Dirigente sottoscnvendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria
effettuata, nella forma e nella sostanza ¢ totalmente legittimo, ai sensi dell’art.1 della L. n°® 20/1994
e ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa responsabilita, ex art.4, comma2, L.165/2001,
nonché garantendo I’osservanza dei criteri di economicita, di efficacia, di pubblicita, di imparzialita
e trasparenza di cui all’art.1, comma 1°, L. n.° 241/1990, come modificato dalla L. n° 15/2005. II
dirigente attesta altresi che il presente provvedimento & coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed
assolutamente utile per il servizio pubblico ai sensi dell’art.1, L. n° 20/1994 e ss.mm.ii.

Estensore Dott.ssa Eleonora Franceschini

bws_{pofels] 128

11 Dirigente: Dott. Luciano Quattrini " @w 1
Data {qu/@/ m A% » _ k Firma kk

11 Direttore della U.0.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione deI presenie atto attesta che lo stesso non
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.
Voce del conto economico su cui imputare la spesa: Q("\ 2 e 6 O { ;

Autorizzazione: ﬂiﬁi . 75 ¢ ?@ / ZEL}(

Data "'2 G lg)igi@j"}lg Dott.ssa Barbara Proietti  Firma % {WM

Parere del Direttore Amministrativo Dott. ssa Anna Petti

- favorevole non favorevole (con motivazioni allegate al presente atto)

Data 0.0, /@h/zv oLf Firma -”Q’”{”’"MQ -

e
- Parere del Direttore Sanitario ‘ Dott.ssa Velia Bruno
favorevole X non favorevole (con mogivazioni allegate al presente atto)
Data O.{. \\OL( \\QD XS’ Firma ﬁ),)@)ﬁ) (L




Prosecuzione del servizio di fornitura ausili per incontinenti ad assorbenza per adulti con consegna domiciliare alla Societd
Paul Hartmann S.p.A. di Verona a decorrere dal 01/03/2018 fino-al 31/05/2018 o per il minor tempo necessario al
completamento delle procedure relative all’aggiudicazione definitiva della procedura centralizzata da parte della Centrale
Acquisto della Regione Lazio. Imporio presunto pari a circa € 215.000,00 (IVA esclusa).

Pogina 2di 5

IL RESPONSABILE U.0.C. ACQUISIZIONE E LOGISTICA DI BENI E SERVIZI
PREMESSO CHE

» con determinazione n. B9015 del 25/11/2011 la Regione Lazio ha indetto una “procedura
aperta finalizzata all’affidamento, per la durata di 36 mesi, della fornitura di ausili per
incontinenti ad assorbenza (consegna domiciliare e ospedaliera) occorrenti alle Aziende
sanitarie del Lazio”;

e con determinazione n. B04652 del 24/07/2012, la Regione Lazio ha aggiudicato il lotto 1
della su menzionata gara centralizzata, relativo alla “Fornitura di ausﬂl per mcontmenn ad
assorbenza per adulti e bambini consegna domiciliare Lazio Nord”

e in esito all’espletamento di detta procedura centralizzata la Paul Hartmann S.p.A. di Verona
¢ risultata aggiudicataria del lotto n. 1 di interesse di questa Azienda USL per la durata di 36
mesi;

¢ con atto deliberativo n. 1189/DG del 06/12/2012 ¢ stato preso atto dell’aggmd1caz10ne del
servizio di fornitura ausili per incontinenti ad assorbenza per adulti con consegna
domiciliare, a seguito della sopracitata gara centralizzata alla societd Paul Hartmann S.p.A.
di Verona per una spesa complessiva pari ad € 2.763.857,60 (IVA compresa al 4%);

e in data 28/01/2013 ¢ stato stipulato il contratto per il servizio di cui sopra con scadenza al
28/01/2016;

e con atto deliberativo n. 1202/DG del 23/12/2015 in osservanza del D.L. 78/2015, convertito
con modificazioni in L. n. 125/2015 & stato preso atto ed approvata la proposta pervenuta in
data 24/11/2015 dalla Societd Paul Hartmann S.p.A. di Verona che ha comportato la
complessiva riduzione del costo del servizio del 5% dell’importo totale, con decorrenza
01/09/2015, ed una rimodulazione del costo medio giornaliero del servizio suddetto & pari ad
€ 0.71 (IVA esclusa) die per utente in luogo di € 0,75 (IVA esclusa);

"~ o ‘con atto deliberativo n. 104/DG del 29/01/2016 ¢ stata disposta la prosecuzione
dell’affidamento del servizio di fornitura ausili per incontinenti ad assorbenza per adulti con
consegna domiciliare alla Societd Paul Hartmann S.p.A. di Verona, a decorrere dal
29/01/2016 fino al 29/07/2016, per un importo presunto pari a circa € 430.000,00 (IVA
esclusa) nelle more dell’espletamento della procedura di gara centralizzata”, e che con il
medesimo atto ¢ stato disposta la rimodulazione del costo medio giornaliero del servizio ad
€ 0,65 (IVA esclusa) die per utente in luogo di € 0,75, giusta proposta della soc. Paul
Hartmann S.p.A. di Verona di cui alla nota 014/TOF/bf del 15/01/2016 ottenendo pertanto
una rlduzmne di prezzo 0,06 € die per utente;

RILEVATO che con D.C.A. U000443/2015 del 21/09/2015 la Regione Lazio ha previsto
Pespletamento della procedura di gara per la fornitura di au5111 per incontinenti con gara regionale
centralizzata;

VISTI gli atti deliberativi 817/DG del 21/07/2016 e 138/CS del 01/02/2017 con cui, nelle more
dell’espletamento della gara regionale, il servizio di cui in oggetto & stato affidato per ulteriori mesi
sei con decorrenza, rispettivamente, dal 30/07/2016 al 29/01/2017, dal 30/01/2017 al 31/08/2017 e
dal 01/09/2017 al 28/02/2018 alla Societd Paul Hartmann S.p.A. di Verona al costo medio
giornaliero del servizio pari ad € 0,64 (IVA esclusa) die per utente;

PRESO ATTO della proposta migliorativa formulata dalla Societda Paul Hartmann S.p.’A. di
Verona con nota Prot. 337/TOF/bf del 12/12/2016 articolata nel modo che segue: “distribuzione



Prosecuzione del servizio di fornitura ausili per incontinenti ad assorbenza per adulti con consegna domiciliare alla Societd
Paul Hartmann S.p.A. di Verona a decorrere dal 01/03/2018 fino"al 31/05/2018 o per il minor tempo necessario al
completamento delle procedure relative all'aggiudicazione definitiva della procedura centralizzata da parte della Centrale
Acquisto della Regione Lazm Importo presunto pari a circa € 215.000,00 (IVA esclusa).

Pag. 3di 5

gratuita di prodotti della “Linea Igiene Hartmann”, dedicati alla detersione e cura della pelle della
persona anziana, per un controvalore in merce pari ad euro 2000 sufficiente a coprire le esigenze
di 150 assistiti su base trimestrale. La fornitura sara accompagnata da 50 visite al domicilio
dell'utente, per un valore stimabile in euro 1.500, supervisionate da consulenti Hartmann,
specializzati nel trattamento dell’incontinenza e con competenze infermieristiche avanzate nella
cura delle irritazioni della pelle e delle lesioni da pressione”, ampliando di fatto il servizio offerto;

TENUTO CONTO che la Direzione Regionale Centrale Acquisti in data 09/02/2018, nscontrando
la nota prot. n. 6824 dell’08/02/2018,comunicava che con determinazione n. G00712 del
23/01/2018 I’appalto relativo all’affidamento del servizio di cui in oggetto delle aziende sanitarie

della Regmne Lazio & stato aggiudicato e che, attualmente, sono in corso di espletamento i controih
di cui all’art. 80 ed 83 del D. Lgs. n. 50/2016 (all. 1); -

TENUTO CONTO, altresi, della nota prot. 9100 del 20/02/2018 con cui, in considerazione della
scadenza dell’affidamento di cui in oggetto, ¢ stata richiesta alla Societi Paul Hartmann S.p.A. di
Verona, la disponibilita alla prosecuzione del servizio fino al 31/05/2018 o per il minor tempo
necessario al completamento delle procedure relative all’aggiudicazione definitiva della procedura
centralizzata da parte della Centrale Acquisto della Regione Lazio (all. 2);

PRESO ATTO della disponibilita rappresentata con nota Prot.067/BOF/bf del 22/02/2018 dalla
Societa Paul Hartmann S.p.A. di Verona alla prosecuzione del servizio di fornitura ausili per
incontinenti ad assorbenza per adulti con consegna domiciliare fino al 31.05.2018 o per il minor
tempo necessario al completamento delle procedure relative all’aggiudicazione definitiva della
_procedura centralizzata da parte della Centrale Acquisto della Regione Lazio ad un costo pari ad
euro 215.000,00 (IVA esclusa) (all. 3);

ATTESA la necessita di non interrompere il servizio nelle more della conclusione della procedura
di gara per ’affidamento del servizio di cui trattasi;

PRECISATO che I’ASL di Rieti si riserva la facolta di risolvere il contratto qualora, per la stessa
materia oggetto del presente affidamento, vengano aggiudicate procedure di gara a livello regionale
e/o nazionale e/o nel caso di trasformazioni o mutate esigenze. tecnico - organizzative — finanziarie
nei servizi disposte da determinazioni regionali e/o aziendali;

VISTO il D. Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

DATO ATTO che la propdsta ¢ coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della
Prevenzione della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e 1’ Integrita;

PROPONE

DI AFFIDARE per le motivazioni espresse in premessa, nelle more della conclusione della
procedura di gara centralizzata, per un ulteriore periodo dal 01/03/2018 al 31/05/2018 ovvero
per il minor tempo necessario allo svolgimento della medesima procedura, la prosecuzione del
servizio di fornitura ausili per incontinenti ad assorbenza per adulti e bambini con consegna
domiciliare alla Societa Paul Hartmann S.p.A. di Verona, alle condizioni attualmente in essere

ed al costo medio giornaliero del servizio pari ad € 0,64 (IVA esclusa) die per utente; \



Prosecuzione del servizio di fornitura ausili per incontinenti ad assorbenza per adulti con consegna domiciliare alla Societa
Poul Hartmann S.p.A. di Verona a decorrere dal 01/03/2018 fino.al 31/05/2018 o per il minor tempo necessario al
completamento delle procedure relative all’aggindicazione definitiva della procedura centralizzata da parte della Centrale
Acquisto della Regione Lazio. Importo presunto pari a circa € 215.000,00 (IVA esclusa).

' Pag 4di 5

DI INCLUDERE l’onere relativo al periodo di ulteriore affidamento del servizio alla Societa
Paul Hartmann S.p.A. di Verona, pari ad € 223.600,00 IVA inclusa al conto di costo n.
502010604 (Assistenza protesica da privato) nel modo che segue del b11anc10 relativo -
all’esercizio 2018.

DI DISPORRE che il presente atto veirxga pubblicato. nell’albo pretorio on-line aziendale ai
sensi dell’art.32, commal, della legge 18.09.2009, n.69 e del D.Lgs. 14.03.2013 n.33

in oggetto ] per esteso E/

IL DIRETTORE GENERALE
Preso atto:

— Preso atto che il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a
seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ¢ totalmente legittimo, ai
sensi dell’art.1 della L. n° 20/1994 e ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa’
responsabilitd, ex art.4, comma2, 1..165/2001, nonché garantendo I’osservanza dei criteri di
economicita, di efficacia, di pubblicita, di imparzialita e trasparenza di cui all’art.1, comma
1°, L. n.° 241/1990, come modificato dalla L. n° 15/2005. 11 dirigente attesta altresi che il
presente provvedimento & coerente con gli obiettivi dell’ Azienda ed assolutamente utile per
il servizio pubblico ai sensi dell’art.1, L. n°® 20/1994 e ss.mm.ii;

—  Che il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario hanno espresso parere positivo
con la sottoscrizione dello stesso;

DELIBERA
— Di approvare la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata;
— Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto al

controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art.30 della L.R. n. 18/94 e successive
modificazioni ed integrazioni e degli artt.21 e 22 della L.R. 45/96.

TR | Dlre}fom Generale-
/ ltg’}E ?
%ott ssa Man@ I enzo
/S




La presente Deliberazione ¢ inviata al Collegio Sindacale

in data - g 3 5%??1 ’f@k’j

La presente Deliberazione & esecutiva ai sensi di legge

La presente Deliberazione viene pubblicata all’ Albo Pr-
etorio on-line aziendale ;
ai sensi dell’art.32, comma 1, L..18.09.2009, n.69 e del D.Lgs. 14.03.2013 n.33

in oggetto [_] per esteso )ZL

data 2 1 APR 2018

L)

Rieti li 232:5 APR, 20




7 AdiA

 REGIONE _ ~
AZO <

‘mmzzam REGIONALE CENTRALE mc‘;fugs*r

AREA PIAMIFICAZI ﬁ?NE E (’SARE PSR EN’H DEL 53R
GRI1Z[17 -

3

Spettle  ASLRIETI , .
- uoc Acq&;mxoaeémgzsmca Berie
$€W!2$ ‘

ca. Dott. Luciano Quattrini

f f;mag*f’m AGGI mmmgwm smm GA% atﬁmmumm ?en A??tﬁmzﬁm j -
.  FORNITURA DI AUSILI PER INCC NTINENT]

. s:‘:m mfersmenm aﬁa ‘%fs nm:a} pr::m n 6324 dell *ﬁiii}i 8, si mmumca che cmn determi inazio . .
8 &’:{38? 2 del 234 2@ fa scr;%faﬁt& szmm f%p@a tante ha gmcﬁcﬁum‘ faggamimzwne aﬁkia gam; .
~ mémata inoggerto. ~ ‘

. L'efficacia del | mwedimenw & subardx’ ata al bum &sztc dex z:cntmﬂs di CU! agh arte 83 aé 83
| el . Lgs. 5012016 che, allo stato attuale, sono ancora in corso di svolgimento. .
 Siresmaa é*'ﬁ?ﬁﬁif e per ogni ulteriore chi zmﬁﬂtcs 8 s'eﬁdesse %a&&sm@ esi mvmm d}&tmﬁ .

‘ ?uti

il Direttore .
«/Stefam}&aarsfara ..

.
.
.

:

.

A A A

%ﬁm aii § k

 VIARR GAMBALOL? . raL wwma;m
afs;égmwg L mxngesienn
PEE sanitaean f?fuﬁ Bresinne

 wwwregionshisit
20143450481




ook
Al

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIET]

Yia del Terminillo, 42 — 02100
C.F.

RIETI - Tel. 0746. 2781 — PEC asl.rieti@pec.it
e P.I. 00821180577

U 0.C.: Acqulsmone ¢ Logistica di Beni e Servizi |
Direttore : Dott. Luciano Quattrini

Rcferentc per quanto co
Tel. 0746/279558 - Fax 0744

| ‘i’rcﬁ. n Q’{ §0 .

- (dacitare in risposta)

_ Trasmessa Via Pec : hartmann ufficio

 OGGETTO: servizio di fomitura

domiciliare — Dispor

in oggetto citato,

municato Dr.ssa M. Rosaria Ciaramelletti o
3/278730 e-mail: m. ciaramelletti@asl. rieti.it

Riet ?O/C?Z/ 'ZM&

 Spettle Paul Hartnann Spa.
Via della Meta‘llurgi‘a,lé}
37138 Verona ~

e p c. Al DEC
‘ Responsabﬂe Distretto 1
Dr ssa Domemca Tomassom

j‘aggmdlcazmne deﬁmtlva della procedura centrahzzata

da parte della Centrale Acquls’co della Regmne Lazio

 Distinti salﬁti:“ff |

‘ ; Ii Dlreﬁore .
u.0.c Acqmsizmne e Logistxca Bem e Servnz;



Vs . 8

. Vsseitogsl

- NeRI . Prot 067/BOF/bf
. 22/02/2018
045 8182411

. Faxdirstto ‘ 045 8510733
e uﬁ:caogare@hartmann mfo

Tel diretto

 Cogliamo I'occasione per porgere cordiali saluti.

 PAULHARTMANN S.pA.
Amministratore Delegato

‘ ,~_Spettab;¥e

Eioﬁfg
%{% /05?//

HARTMANN
|talia '

LAl ?-%ARTMFNN Spa viadella Melglurga 12 - ZAI2- 3758 Verona - liglis

AZIENDA USL RIETH

uoc ACQ. BENl E SER\IIZl

VIA DEL TERM!N!U.O 42

- 02100 R!ET!

c.a. Dott. Quattrini .

' 'k'c.a.iD.ssa:QiaraniEIletti~ ‘

aslrieti@pecit
_ abs.aslrieti@pec.it -

a, per adulti e

Tel 0458182411
- Fax 04585107

Azienda  con  sistema O gestione
© certificalo. IS0 9001:2008. UNI CEl
- ISOJEC 270012014 e UNI EN SO
140012015 : .




